

## 資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	4,500,000	4,491,000	9,000
手数料収入	510,000	510,000	0
補助金収入	88,476,493	88,534,495	△58,002
付随事業・収益事業収入	10,225,000	10,655,675	△430,675
受取利息・配当金収入	15,000	14,794	206
雑収入	1,262,555	1,262,734	△179
借入金等収入	35,000,000	35,000,000	0
その他の収入	14,750,940	14,750,467	473
資金収入調整勘定	△2,151,802	△2,151,802	0
前年度繰越支払資金	137,021,519	137,021,519	0
収入の部合計	289,609,705	290,088,882	△479,177
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	61,574,200	61,543,915	30,285
教育研究経費支出	10,032,750	9,782,210	250,540
管理経費支出	13,528,900	12,585,450	943,450
借入金等利息支出	183,000	180,202	2,798
借入金等返済支出	2,080,000	2,080,000	0
施設関係支出	50,055,765	50,055,765	0
設備関係支出	1,830,000	2,113,596	△283,596
その他の支出	13,819,793	13,822,344	△2,551
資金支出調整勘定	△2,019,814	△2,019,814	0
次年度繰越支払資金	138,525,111	139,945,214	△1,420,103
支出の部合計	289,609,705	290,088,882	△479,177

## 事業活動収支計算書

(単位:円)

教育活動収支			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	4,500,000	4,491,000	9,000
手数料	510,000	510,000	0
経常費等補助金	88,476,493	88,534,495	△58,002
付随事業収入	10,225,000	10,655,675	△430,675
雑収入	1,262,555	1,262,734	△179
教育活動収入計	104,974,048	105,453,904	△479,856
人件費	61,574,200	61,543,915	30,285
教育研究経費	14,432,750	14,182,674	250,076
管理経費	14,256,900	13,313,993	942,907
教育活動支出計	90,263,850	89,040,582	1,223,268
教育活動収支差額	14,710,198	16,413,322	△1,703,124
教育活動外収支			
科 目	予 算	決 算	差 異
受取利息・配当金	15,000	14,794	206
教育活動外収入計	15,000	14,794	206
借入金等利息	183,000	180,202	2,798
教育活動外支出計	183,000	180,202	2,798
教育活動外収支計	△168,000	△165,408	△2,592
経常収支差額	14,542,198	16,247,914	△1,705,716
特別収支			
科 目	予 算	決 算	差 異
特別収入計	0	0	0
資産処分差額	0	10	△10
その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	0	10	△10
特別収支差額	0	△10	10
基本金組入前当年度収支差額	14,542,198	16,247,904	△1,705,706
基本金組入額合計	0	△18,124,920	18,124,920
当年度収支差額	14,542,198	△1,877,016	16,419,214
前年度繰越収支差額	51,493,110	51,493,110	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	66,035,308	49,616,094	16,419,214

## 貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	281,716,759	234,343,665	47,373,094
流動資産	142,460,016	140,142,459	2,317,557
資 産 の 部 合 計	424,176,775	374,486,124	49,690,651
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	27,928,000	0	27,928,000
流動負債	7,965,113	2,450,366	5,514,747
負 債 の 部 合 計	35,893,113	2,450,366	33,442,747
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基 本 金	338,667,568	320,542,648	18,124,920
繰越収支差額	49,616,094	51,493,110	△1,877,016
純 資 産 の 部 合 計	388,283,662	372,035,758	16,247,904
負 債 の 部 及 び 純 資 産 の 部 合 計			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負 債 の 部 及 び 純 資 産 の 部 合 計	424,176,775	374,486,124	49,690,651

## 財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	424,176,775
Ⅰ 固定資産	281,716,759
Ⅱ 流動資産	142,460,016
2. 負債総額	35,893,113
Ⅰ 固定負債	27,928,000
Ⅱ 流動負債	7,965,113
3. 正味財産	388,283,662